



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: [jc\\_ianna@hotmail.com](mailto:jc_ianna@hotmail.com)

### ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:  
Joao Carlos Teixeira da Silva  
CPF: \*\*\*.59.7.3-43  
em 28/07/2022 19:22:16  
IP com nº: 192.168.1.101  
[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=782](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=782)



## SUMÁRIO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220526/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220562/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220567/2022



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
RESENHA/2022**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220526/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 150.642,00 (cento e cinquenta mil seiscientos e quarenta e dois reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **E G DELMONDES** inscrita no CNPJ: 34.620.404/0001-08, com sede na Av. Dorgival Pinheiro de Souza, nº 1100, Bairro Centro, CEP 65.903-270, Imperatriz – MA, e-mail [papelarianascimento@hotmail.com](mailto:papelarianascimento@hotmail.com), neste ato representado pelo Sr. Eudson Gomes Delmondes, brasileiro, portadora do CPF nº 328.805.703-44. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Eudson Gomes Delmondes pela detentora do registro.

Fornecedor: E G DELMONDES - 34.620.404/0001-08							
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7	70	Unidade	Bandeja Empilhavel para papeis, com dimensões 25 cm x 34,2 cm x 6,1 cm	DELLO	Bandeja Empilhavel para papeis, com dimensões 25 cm x 34,2 cm x 6,1 cm	R\$25,00	R\$1.750,00
8	350	Unidade	Barbante 100% algodão cru, nº 6. Embalagem com no mínimo 250g.	BRW	Barbante 100% algodão cru, nº 6. Embalagem com no mínimo 250g.	R\$14,00	R\$4.900,00
9	50	Unidade	Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas cada rolo.	BRW	Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas cada rolo.	R\$9,00	R\$450,00
15	2.100,00	Unidade	Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas	TILIBRA	Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas	R\$8,00	R\$16.800,00
18	2.160,00	Unidade	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	DELLO	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	R\$5,50	R\$11.880,00
19	2.520,00	Unidade	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	DELLO	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	R\$5,50	R\$13.860,00
28	332	Caixa	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor laranja. Cx c/ 12 und	BIC	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor laranja. Cx c/ 12 und	R\$16,00	R\$5.312,00



29	390	Caixa	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor verde. Cx c/ 12 und	BRW	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor verde. Cx c/ 12 und	R\$16,00	R\$6.240,00
51	420	Caixa	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4), caixa com 100 un.	SCRIPT	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4), caixa com 100 un.	R\$34,00	R\$14.280,00
59	330	Caixa	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx – 100fl	BRW	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx – 100fl	R\$39,00	R\$12.870,00
60	210	Caixa	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas.	BRW	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas.	R\$30,50	R\$6.405,00
98	10	Unidade	Máquina de encadernar (manual) anel plástico. 2 alavancas. Regulador de distância dos furos seletor de cortantes. Regulador de abertura dos anéis. Capacidade de furação até 25 folhas	Marpax	Máquina de encadernar (manual) anel plástico. 2 alavancas. Regulador de distância dos furos seletor de cortantes. Regulador de abertura dos anéis. Capacidade de furação até 25 folhas	R\$305,00	R\$3.050,00
112	110	Pacote	Papel Toalha Branco, 100% celulose, tamanho: 20x21cm, pacote com 1000 folhas.	VPM	Papel Toalha Branco, 100% celulose, tamanho: 20x21cm, pacote com 1000 folhas.	R\$13,00	R\$1.430,00
122	4.100,00	Unidade	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	DELLO	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	R\$2,20	R\$9.020,00



131	100	Unidade	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 10 a 12mm aproximadamente.	BRW	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 10 a 12mm aproximadamente.	R\$4,90	R\$490,00	
140	1.000,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 50mm. Tamanho: 100x50cm.	ISOEST	Placa de isopor, espessura 50mm. Tamanho: 100x50cm.	R\$13,90	R\$13.900,00	
142	730	Unidade	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	BRW	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	R\$11,50	R\$8.395,00	
157	370	Rolo	TNT liso, cores variadas, Rolo com 1,40cm X 50 Metros.	VPM	TNT liso, cores variadas, Rolo com 1,40cm X 50 Metros.	R\$53,00	R\$19.610,00	
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>								<b>R\$150.642,00</b>

BURITICUPU/MA, 27 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220562/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 72.278,00** (setenta e dois mil duzentos e setenta e oito reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ: 33.583.026/0001-69, com sede na Av. Alziro Zarur, nº 308, Bairro Vila Vardelina, CEP 87.080-590, Maringá – PR, e-mail [olimpioequipamentos@gmail.com](mailto:olimpioequipamentos@gmail.com), neste ato representado pelo Sr. Rene Roberto Olímpio da Rocha, brasileiro, portador do RG. 4.977.331-1, e CPF nº 612.147.289-87. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Rene Roberto Olímpio da Rocha pela detentora do registro.

Fornecedor: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 33.583.026/0001-69						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	25	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA 200 KG BIVOLT - Indicador de peso através de display com Led vermelho de alto brilho; Leve, resistente e livre de ferrugem; Estrutura em aço carbono altamente resistente; Pintura de epóxi branco; Pés reguláveis de borracha; Teclado com 4 teclas e bip sonoro; Baixo consumo de energia. Ficha Técnica: Plataforma: 500x500 mm (Comp. X Larg); Indicador: 245x225x150 mm (Comp. X Larg. X Alt.); Capacidade: 200kg; Frequência: 50/60 Hz; Potência: 15 w; Voltagem: Bivolt; Peso: 15kg.	BALMAK /BK-200FAN	R\$1.465,00	R\$36.625,00



6	25	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS SIMPLES - Características: Fabricada em tubos de aço carbono; Encosto e assento duplo em nylon; Encosto com tubo 7/8; Dobrável em x; Freios com manopla bilaterais; Aro impulsador bilateral em nylon injetado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços fixo com suporte em nylon injetado; Apoio para os pés fixos com barra de reforço; Com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente; Rodas dianteiras aro 6 com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24 em nylon injetado com fibra com oito raias; Com pneus maciço; com calota protetora; Garfos em aço carbono achatado e maciço; Pintura epóxi. Especificações Técnicas: Largura do assento: 40 cm; Profundidade do assento: 41 cm; Altura do encosto: 36 cm; Altura do assento no chão: 50 cm; Comprimento total da cadeira: 100 cm; Largura total aberta: 65 cm; Largura total fechada: 30 cm; Altura do chão a manopla: 90 cm; Altura do chão ao ap de braço: 69 cm; Altura do assento ao ap de braço: 19 cm; Capacidade máxima de peso: 90 Kg; Peso da cadeira de rodas: 12 Kg	PROLIFE /SIMPLES	R\$511,12	R\$12.778,00
23	25	UNIDADE	POLTRONA HOSPITALAR DE DESCANSO - Características da poltrona: Reclinável em 4 posições; Estrutura com tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm; Encosto e assento de descanso para os pés estofado com espuma D23R com 70 mm de espessura, revestidos em material de courvin; Movimentos simultâneos de encosto e descanso para os pés controlados por meio de alavanca lateral; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó; Dimensão Deitada: 1,62 x 0,75 x 0,55(CxLxA); Dimensão Sentada: 0,95 x 0,75 x 1,20 (CxLxA); Dimensões do Assento: 55cm x 45 cm (LxP); Encosto: Encosto: 78cm x 52cm (AxL); Suporte de aproximadamente 120 Kg; Largura Assento (Interno): 0,53 cm.	RENASCER /RN11002	R\$915,00	R\$22.875,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$72.278,00</b>	

BURITICUPU/MA, 27 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220567/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 762.720,10** (setecentos e sessenta e dois mil setecentos e vinte reais e dez centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI** inscrita no CNPJ: 40.981.143/0001-46, com sede na Rua São José, nº 60 B, Bairro Mutirão, CEP 65.908-253, Imperatriz – MA, e-mail [t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com](mailto:t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com), neste ato representado pelo Sr. Thyago Vyctor Leão Cavalcante, brasileiro, portador do RG. Sob o nº.0419924420112 e CPF/MF nº 607.958.203 -13. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Thyago Vyctor Leão Cavalcante pela detentora do registro.

Fornecedor: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI- 40.981.143/0001-46						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	550	Pct	FARINHA LÁCTEA: PACOTE COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NESTLE	R\$9,11	R\$5.010,50
28	440	Pct	PIMENTA DO REINO MOÍDA, TIPO PRETA DE 1ª QUALIDADE PCT 500 G	SINHÁ	R\$9,55	R\$4.202,00
39	300	Kg	ACELGA VERDE IN NATURA, COMUM, SEM MANCHAS E SEM DANOS ÀS FOLHAS.	IN NATURA	R\$4,94	R\$1.482,00
40	1500	Mç	ALFACE - boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. embalagem primária: 1 maço. MARÇO	IN NATURA	R\$4,05	R\$6.075,00
60	500	Kg	MAXIXE, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.	IN NATURA	R\$9,57	R\$4.785,00
61	500	Kg	QUIABO DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.	IN NATURA	R\$10,05	R\$5.025,00





66	150	Unid	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, QUE FORNECE ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS ÀS CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE. Conta com vitaminas, minerais e proteínas, além de nutrientes especiais como Ômega 3 e 6, favorecendo a manutenção ou recuperação do estado nutricional da criança. Além disso, ajuda no crescimento, oferecendo os nutrientes necessários. Indicado para crianças em fase de crescimento e desenvolvimento, ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol, canola), caseinato, sacarose, citrato de potássio, dihidrogênio fosfato de potássio, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, L-ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-carnitina, nicotinamida, D-biotina, sulfato de manganês (II), D-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, ácido N-pteróil-L-glutâmico, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluoreto de sódio, cianocobalamina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, coлекаlCIFerol, cloreto de cromo (III), molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem com 400 gramas.	NESTLE	R\$59,04	R\$8.856,00
67	150	Unid	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes à base de soja. Fonte de ácidos graxos, como DHA e ARA, ideal para bebês de 0 a 12 meses, intolerantes a lactose ou a qualquer componente do leite em geral. Maltodextrina, proteína isolada de soja*, oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio dibásico, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre e iodeto de potássio), óleo de cártamo, vitaminas (L-ascorbato de sódio, cloreto de colina, acetato de DL- $\alpha$ -tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), L-metionina, óleo de <i>Cryptocodium cohnii</i> óleo de <i>Mortierella alpina</i> , óleo de girassol, lecitina de soja, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio, embalagem de 800 gramas.	NESTLE	R\$60,91	R\$9.136,50



68	240	Unid	Fórmula infantil em pó indicado para recém-nascidos pré-termo (nascidos até 37 semanas de gestação) e/ou de alto risco, como forma de ajudar na nutrição e a ajustar o baixo peso. A fórmula pode ser um aditivo do leite materno ou, na impossibilidade do aleitamento materno, um substituto do mesmo. Maltodextrina, Proteína De Soro De Leite*, Leite Desnatado*, Triglicérides De Cadeia Média, Óleo De Canola, Oleína De Palma, Óleo De Girassol Com Alto Teor Oleico, Óleo De Girassol, Sais Minerais (Citrato De Potássio, Citrato De Cálcio, Cloreto De Sódio, Citrato Sódico, Cloreto De Magnésio, Sulfato Ferroso, Fosfato De Cálcio Tribásico, Sulfato De Zinco, Sulfato De Cobre, Iodeto De Potássio, Fosfato De Cálcio Dibásico, Cloreto De Potássio E Selenato De Sódio), Vitaminas (Vitamina C, Taurina, Vitamina E, Niacina, Ácido Pantotênico, Vitamina A, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B6, Ácido Fólico, Vitamina K, Biotina, Vitamina D E Vitamina B12), Óleo De Crypthecodinium Cohnii, Lecitina De Soja, L-histidina, Óleo De Mortierella Alpina, L-arginina, L-cisteína, Nucleotídeos (Citidina, Uridina, Adenosina E Guanosina), Bitartarato De Colina, Inositol, L-carnitina E Lactose, embalagem de 400 gramas.	NESTLE	R\$113,26	R\$27.182,40
----	-----	------	---	--------	-----------	--------------



69	280	Unid	<p>FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. Com prebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos. Não contém glúten. Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúxico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, citrato de potássio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, L-fenilalanina, vitaminas (L-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL-a-tocoferila, bitartarato de colina, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de pirodoxina, riboflavina, ácido-N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de Mortierella alpina, óleo de girassol, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, saldissódico de guanosina 5-monofosfato), taurina, L-histidina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja, reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. *Fonte protéica. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN, embalagem de 800 gramas.</p>	NESTLE	R\$57,23	R\$16.024,40
----	-----	------	---	--------	----------	--------------



70	120	Unid	Fórmula infantil para lactentes, que contém Prebióticos 2'FL e LNnT, DHA, ARA e Nucleotídeos. Possui proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada. Proteína parcialmente hidrolisada do soro de leite*, lactose, óleo de girassol com alto teor oleio, óleo de coco, óleo de canola com baixo teor erúxico, óleo de girassol, fosfato de cálcio tribásico, 2'-O-fucosilactose**, lacto-N-neotetraose**, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, óleo de peixe com alto teor de DHA, fosfato de potássio dibásico, óleo de Mortierella alpina com alto teor de ARA, L-ascorbato de sódio, L-fenilalanina, cloreto de sódio, L-histidina, L+tirosina, bitartarato de colina, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-carnitina, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, acetato de DL- $\alpha$ -tocofrila, sulfato de cobre, riboflavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganês II, iodeto de potássio, ácido D-pteróil-L-glutâmico, D-biotina, fitomenadiona, selenato de sódio, colecalciferol e cianocobalamina, embalagem com 800 gramas.	NESTLE	R\$59,04	R\$7.084,80
----	-----	------	--	--------	----------	-------------



71	150	Unid	<p>Composto lácteo adicionado de vitaminas, minerais e fibras. Rico em selênio, vitamina A, E, C, B1, B12, D e K. Fonte de proteínas, cálcio, fósforo, ferro, zinco, cobre, vitaminas B2, B6, biotina e ácido pantotênico. Zero lactose. Zero adição de açúcares* e sem glúten. Contém fibras solúveis. Sem sabor, podendo ser reconstituído com água ou ser adicionado ao final de receitas doces e salgadas. Como parte de dieta ou para complementação da nutrição diária. Auxilia na manutenção das funções do tecido ósseo e do músculo esquelético. Para dietas com restrição de lactose, Leite integral, maltodextrina, caseinato de cálcio, proteína isolada do soro do leite, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, acetato de retinila, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), reguladores de acidez citrato de potássio, hidróxido de potássio e ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ, embalagem de 740 gramas.</p>	NESTLE	R\$125,35	R\$18.802,50
72	200	Unid	<p>Composto lácteo zero lactose, que contém vitaminas A, C, D e E e é fonte de Cálcio, Zinco, Ferro. Apresenta baixo teor de sódio, além de ser sem açúcar, glúten e aromatizantes. Oferece nutrientes essenciais para a nutrição das crianças. Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não possui adição de açúcar, apenas açúcares naturalmente presente no leite, embalagem de 700 gramas.</p>	NESTLE	R\$30,66	R\$6.132,00



73	200	Unid	Fórmula Infantil para Lactentes e de seguimento para lactentes de 0 a 12 meses de idade. Com DHA e ARA. Não contém glúten. Soro de leite desmineralizado*, amido, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola, lactose, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de cálcio dibásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, mio-inositol, acetato de DL- $\alpha$ -tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, L-histidina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. *Fonte proteica, embalagem com 400 gramas.	NESTLE	R\$52,06	R\$10.412,00
78	1000	Kg	PEITO DE FRANGO tipo peito sem osso, características adicionais sem pele, congelado, sem tempero embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	FRIATO	R\$15,55	R\$15.550,00
79	1125	Kg	CARNE BOVINA TIPO MAMINHA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada sem osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	FRIBAL	R\$30,70	R\$34.537,50
80	2375	Kg	CARNE BOVINA TIPO FILÉ DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada sem osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	FRIBAL	R\$36,48	R\$86.640,00
90	5000	Kg	PÃO FRANCÊS - tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso.	BUMBA MEU PÃO	R\$17,12	R\$85.600,00
95	3000	Kg	PEITO DE FRANGO tipo peito sem osso, características adicionais sem pele, congelado, sem tempero embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	FRIATO	R\$15,55	R\$46.650,00



96	3375	Kg	CARNE BOVINA TIPO MAMINHA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada sem osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	FRIBAL	R\$30,70	R\$103.612,50
97	7125	Kg	CARNE BOVINA TIPO FILÉ DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada sem osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	FRIBAL	R\$36,48	R\$259.920,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$762.720,10</b>

BURITICUPU/MA, 27 de julho de 2022.

**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Município De Buriticupu/MA**  
**Órgão Gerenciador do Registro**

